БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИЛЕШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ ЭТӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
(Баш(ортостан РеспубликаҺы

илеш районыныҢ

ЭТӘЙ  ауыл БИЛӘМӘҺе ХАКИМИЯТЕ)

	[image: image1.jpg]

	      АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

          ПОСЕЛЕНИЯ  ИТЕЕВСКИЙ

   СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

        РАЙОНА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

         РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

       (АДМИНИСТРАЦИЯ ИТЕЕВСКОГО

    СЕЛЬСОВЕТА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

       РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

      КАРАР                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «29» ноябрь 2019 й.
                    № 68                    «29» ноября 2019 г.

  Этәй ауылы
          с.Итеево

О внесении  изменении в постановление сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 21 марта 2017 года  № 19
«Об утверждении  порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района             Илишевский район Республики Башкортостан»
В соответствии с частью 5 статьи 21 Федерального закона 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и вступившим в силу 01.10.2019 года Федеральным законом №71-ФЗ п о с т а н о в л я ю:
  1. Внести изменения в порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.

2. Обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района  Илишевский   район Республики Башкортостан.

3. Обнародовать данное постановление путем его размещения на информационном стенде  в здании администрации сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан по адресу: с.Итеево, ул.Советская, 54/1.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                  А.А.Багаув
Приложение
к постановлению главы сельского поселения

Итеевский сельсовет

муниципального района

Илишевский район

Республики Башкортостан

от «29» ноября   2019 г.  № 68

ОТДЕЛЬНЫЕ СТАТЬИ ПОРЯДКА
ФОРМИРОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ ПЛАНА-ГРАФИКА ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИТЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ИЗЛОЖИТЬ В СЛЕДУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ:
2. Планы-графики утверждаются муниципальными заказчиками в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем доведения до соответствующего заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

3. Планы-графики формируются заказчиками, указанными
в пункте 2 настоящего Порядка, ежегодно на очередной финансовый год
в следующем порядке:

а) заказчики, указанные в пункте 2 настоящего Порядка,
– в сроки, установленные получателями бюджетных средств муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан:

формируют планы-графики после внесения проекта решения
о бюджете на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение в Совет сельского поселения муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан (далее – внесение на рассмотрение проекта решения о бюджете), но не позднее чем через 15 рабочих дней с момента внесения на рассмотрение проекта решения о бюджете;
утверждают сформированные планы-графики после их уточнения (при необходимости) и доведения до соответствующего муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;
4. В план-график включается перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется путем проведения конкурса (открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, закрытого конкурса, закрытого конкурса с ограниченным участием, закрытого двухэтапного конкурса), аукциона (аукциона в электронной форме, закрытого аукциона), запроса котировок, запроса предложений, закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), а также путем применения способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), устанавливаемого Правительством Российской Федерации в соответствии со статьей 111 Федерального закона.
6. В план-график закупок включается информация о закупках,
об осуществлении которых размещаются извещения либо направляются приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в установленных Федеральным законом случаях в течение года, на который утвержден план-график, а также о закупках
у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), контракты с которым планируются к заключению в течение года, на который утвержден план-график.
8. Заказчики, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, ведут
планы-графики в соответствии с положениями Федерального закона
и настоящего Порядка. Внесение изменений в планы-графики осуществляется в случае внесения изменений в план закупок, а также
в следующих случаях, в том числе не требующих внесения изменений в планы закупок:

а) только при изменении объема и (или) стоимости планируемых к приобретению товаров, работ, услуг, выявленное в результате подготовки к осуществлению закупки, вследствие чего поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с начальной (максимальной) ценой контракта, предусмотренной планом-графиком закупок, становятся невозможными;

14. Включаемая в план-график информация должна соответствовать показателям плана закупок, предусмотренного статьей 17 Федерального закона, в том числе:

а) включаемый в план-график идентификационный код закупки должен соответствовать идентификационному коду закупки, включенному
в план;

б) включаемая в план-график информация о начальных (максимальных) ценах контрактов, ценах контрактов, заключаемых
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и об объемах финансового обеспечения (планируемых платежей) для осуществления закупок на соответствующий финансовый год должна соответствовать включенной в план закупок информации об объеме финансового обеспечения (планируемых платежей) для осуществления закупки на соответствующий финансовый год.

Управляющий делами

сельского поселения

Г.Н. Фахертдинова